
 

 

 
Fundação Universidade Federal da Grande Dourados - UFGD 

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PROGRAD/UFGD 

 

_________________________________________________________________________ 

 

EDITAL DE RETIFICAÇÃO PROGRAD Nº 01, DE 22 DE JULHO DE 2021 

 

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO, da Fundação Universidade Federal da 

Grande Dourados, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelas Portarias da Reitoria da 

UFGD n(os) 538/2015, de 12/06/2015, e 617/2019, de 17/06/2019, e em conformidade com o Edital 

Abertura CCS nº 06/2020, RESOLVE: 

 

1. INCLUIR no ANEXO I – RESULTADO o seguinte candidato, conforme segue: 

 

Chamada Curso 
NOME DO 

CONVOCADO 
DECISÃO FUNDAMENTAÇÃO 

2º CHAMADA 

LISTA DE 

ESPERA PSICOLOGIA 

GABRIEL TROTTA 

MASCARENHAS REIS 

Confirmar a 

autodeclaração de negro 

(a) (preto/ pardo) 1 

 

 

Selma Helena Marchiori Hashimoto 

Pró-Reitora de Ensino de Graduação  

 


